Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.07.2022 № 1011
г.Чудово

О внесении изменения в Положение о комиссии по приемке
выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам

в сфере дорожного хозяйства, заключенным
Администрацией Чудовского муниципального района

В соответствии со статьей 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  и  в  целях
осуществления контроля за результатами выполненных работ, оказанных услуг
в  сфере  дорожного  хозяйства  Администрация  Чудовского  муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о комиссии по приемке выполненных
работ,  оказанных  услуг  по  муниципальным  контрактам  в  сфере  дорожного
хозяйства, заключенным Администрацией Чудовского муниципального района,
утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района  от  23.06.2015  №  800,  дополнив  раздел  4  «Порядок  приемки
выполненных  работ  Приемочной  комиссией»  пунктом  4.11  следующего
содержания:

«4.11.  При  исполнении  контракта,  заключенного  по  результатам
проведенных  электронных  процедур,  закрытых  электронных  процедур  (за
исключением  закрытых  электронных  процедур,  проводимых  в  случае,
предусмотренном  пунктом  5  части  11  статьи  24  Федерального  закона
от  5  апреля  2013  года  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд») не позднее двадцати рабочих дней,  следующих за днем поступления
заказчику документа о приемке в соответствии с пунктом 3 части 13 статьи 94
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»,  члены  Приемочной  комиссии  подписывают
усиленными электронными подписями поступивший документ о приемке или
формируют с использованием единой информационной системы, подписывают
усиленными электронными подписями мотивированный отказ от подписания
документа  о  приемке  с  указанием  причин  такого  отказа.  При  этом  если

яа-4
№ 975-п

2

Приемочная  комиссия  включает  членов,  не  являющихся  работниками
заказчика,  допускается  осуществлять  подписание  документа  о  приемке,
составление  мотивированного  отказа  от  подписания  документа  о  приемке,
подписание такого отказа без использования усиленных электронных подписей
и единой информационной системы. После подписания членами Приемочной
комиссии  документа  о  приемке  или  мотивированный  отказ  от  подписания
документа о приемке усиленной электронной подписью лица, имеющего право
действовать  от  имени заказчика,  и  размещает их в  единой информационной
системе.  Если  члены  Приемочной  комиссии  не  использовали  усиленные
электронные подписи и единую информационную систему, заказчик прилагает
подписанные  ими  документы  в  форме  электронных  образов  бумажных
документов.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района      И.В. Должикова